
 
LATVIJAS  REPUBLIKA  KRĀSLAVAS  NOVADS 

KRĀSLAVAS  NOVADA  DOME 
 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, fakss +371 65681772 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 

Krāslavā 

Apstiprināti  

ar Krāslavas novada domes  

2014.gada 24.jūlija  

sēdes lēmumu (prot.nr.9., 16. §.16.1.p.) 
 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 30.04.2020., protokols nr.7,  11.§.) 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2014/12 

 „Noteikumi par mācību maksu Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 13.punktu 

un Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - noteikumi) nosaka mācību maksas apmēru un maksas 

atvieglojumus Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

(turpmāk tekstā – izglītības iestādes) kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi šajās izglītības 

iestādēs. Līdzfinansējuma apmēru Skolai nosaka Krāslavas novada dome. 

 

2. Mācību maksa Krāslavas mākslas skolā  ir: 

2.1. vienam skolas audzēknim apmācībām programmā 

       „Vizuāli plastiskā māksla”                                 EUR 7 mēnesī, 

2.2.  vienam skolas audzēknim līdz 9 gadu vecumam 

       apmācībām ārpus programmas „Vizuāli plastiskā māksla”   EUR 7 mēnesī, 

2.3. ar  skolas pedagoģiskās padomes lēmumu var noteikt maksu par 2 bērniem, ja no vienas 

ģimenes nodarbības apmeklē 3 un vairāk bērni    

 

3.  Mācību maksa Krāslavas  mūzikas skolā  ir: 

3.1. vienam skolas audzēknim     EUR 12 mēnesī 

3.2. ar  skolas pedagoģiskās padomes lēmumu var noteikt maksu par 2 bērniem, ja no vienas 

ģimenes nodarbības apmeklē 3 un vairāk bērni. 

 

4.  Mācību maksa Krāslavas  sporta skolā  ir: 

4.1. vienam skolas audzēknim               EUR 4 mēnesī, 

4.2. ar  skolas pedagoģiskās padomes lēmumu var atbrīvot Latvijas sporta  veidu apstiprinātos 

izlašu  dalībniekus un kandidātus sākot no U-16 (no 16 gadu vecuma) izlasēm, 

4.3. ar  skolas pedagoģiskās padomes lēmumu var noteikt maksu par 2 bērniem, ja no vienas 

ģimenes nodarbības apmeklē 3 un vairāk bērni. 

 

5. Mācību maksa Indras Mākslas un mūzikas skolā  ir: 

5.1. vienam skolas audzēknim     EUR 2 mēnesī 

      5.2. ar  skolas pedagoģiskās padomes lēmumu var noteikt maksu par 2 bērniem, ja no vienas 

ģimenes nodarbības apmeklē 3 un vairāk bērni. 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


 

 

6. Mācību maksa tiek veikta par mācību gada 9 kalendārajiem mēnešiem. 

 

7. Līdzfinansējumu vecāki iemaksā starp Skolu un vecākiem noslēgtā līguma par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību norādītajā Krāslavas novada Izglītības pārvaldes norēķinu kontā. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 30.04.2020., protokols nr.7,  11.§.) 

 

8. Līdzfinansējums ir jāmaksā katru mēnesi ne vēlāk kā līdz mēneša 25. datumam. 

 

8.
1  

Ārkārtas gadījumos ar atsevišķu Skolas direktora rīkojumu atļauts atcelt mācību maksu. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 30.04.2020., protokols nr.7,  11.§.) 

 

9. Ja līdzfinansējuma maksa nav veikta vairāk nekā 3 (trīs) mēnešus pēc kārtas, Izglītības 

iestādes pedagoģiskā padome lemj jautājumu par audzēkņa atskaitīšanu no attiecīgās 

profesionālās ievirzes izglītības programmas. 

 

10. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli organizē un 

nodrošina Skolas direktors. 

 

11. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.septembrī. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi 

savu spēku zaudē Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2010/19 „Noteikumi 

par mācību maksu Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                           G.Upenieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2014/12 

„Noteikumi par mācību maksu Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Izglītības likuma 12.panta otro prim daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības 

ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Saistošie noteikumi nosaka mācību maksas apmērus Krāslavas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 

13.punktu un Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu 

 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt mācību maksas apmēru un maksas 

atvieglojumus Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs (turpmāk tekstā – izglītības iestādes) kā līdzfinansējumu 

par izglītības ieguvi šajās izglītības iestādēs. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Būtiskas ietekmes nav. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav nepieciešams radīt jaunas darba vietas vai ieviest jaunus 

administratīvos procesus 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Ar privātpersonām konsultācijas nav notikušas 

 

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots Krāslavas 

novada pašvaldības interneta mājas lapā www.kraslava.lv sadaļā „Saistošo 

noteikumu projekti”, pieejams Krāslavas novada pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 

 

http://www.kraslava.lv/

